

Município de Capela Santana - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mai/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.316.735,93	2.271.865,19	2.161.534,92	2.105.829,29	2.725.295,40	4.167.074,16		
	2.582.042,04	2.468.788,25	2.476.744,65	2.963.698,19	2.601.799,19	2.563.187,84	31.404.595,05	32.638.587,01
RECEITA TRIBUTÁRIA	112.569,44	75.097,63	232.957,54	79.907,60	104.237,78	145.947,83		
	110.393,10	71.190,65	111.774,15	442.398,94	182.932,44	368.657,60	2.038.064,70	1.573.529,61
Outras Receitas Tributárias	112.569,44	75.097,63	232.957,54	79.907,60	104.237,78	145.947,83		
	110.393,10	71.190,65	111.774,15	442.398,94	182.932,44	368.657,60	2.038.064,70	1.573.529,61
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	86.083,20	86.193,21	87.486,87	87.647,65	86.517,13	206.943,66		
	28.221,59	99.355,03	83.352,91	87.402,31	87.790,06	92.061,98	1.119.055,60	1.100.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	248.700,29	225.116,91	257.379,82	171.781,73	114.058,42	462.696,11		
	276.209,66	344.517,74	264.126,05	222.558,05	101.046,74	171.610,06	2.859.801,58	5.088.795,00
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	121,00	158,75	117,70		
	82,00	385,92	242,00	516,11	-	40,20	1.663,68	6.015,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.845.285,36	1.863.337,78	1.534.849,18	1.746.093,44	2.398.225,82	3.265.009,65		
	2.148.907,61	1.935.517,38	1.989.863,99	2.154.836,83	2.199.986,04	1.909.106,84	24.991.019,92	24.623.658,64
Cota-Parte do FPM	827.639,94	671.084,40	545.725,68	662.453,71	1.208.637,42	1.889.393,71		
	806.028,46	1.033.306,76	647.430,00	780.043,12	884.824,25	815.556,44	10.772.123,89	10.348.608,00
Cota-Parte do ICMS	357.931,01	448.063,97	330.751,86	370.561,70	464.186,95	457.446,69		
	436.021,44	256.429,78	392.624,77	412.157,59	451.747,67	347.497,74	4.725.421,17	4.826.204,50
Cota-Parte do IPVA	18.057,88	10.581,29	7.405,32	4.803,77	6.635,69	49.005,78		
	107.708,08	30.209,96	77.809,65	198.527,52	75.557,12	24.241,51	610.543,57	600.000,00
Cota-Parte do ITR	178,11	310,51	1.304,20	24.309,04	1.124,63	12,97		
	436,55	-	-	102,87	61,00	-	27.839,88	29.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.500,04	2.500,04	2.500,04	2.500,04	2.500,04	2.500,05		
	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96	2.491,96	29.952,01	29.830,05
Transferências da LC 61/1989	4.113,26	4.554,47	4.560,18	3.813,52	6.645,63	5.243,75		
	6.272,20	5.439,08	3.743,15	6.450,24	5.728,09	5.506,44	62.070,01	81.956,48
Outras Transferências Correntes	634.865,12	726.243,10	642.601,90	677.651,66	708.495,46	861.406,70		
	789.948,92	607.639,84	865.764,46	755.063,53	779.575,95	713.812,75	8.763.069,39	8.708.059,61
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	24.097,64	22.119,66	48.861,51	20.277,87	22.097,50	86.359,21		

Município de Capela Santana - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016 Janeiro/2017	Agosto/2016 Fevereiro/2017	Setembro/2016 Março/2017	Outubro/2016 Abril/2017	Novembro/2016 Maio/2017	Dezembro/2016 Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.316.735,93	2.271.865,19	2.161.534,92	2.105.829,29	2.725.295,40	4.167.074,16		
	18.228,08	17.821,53	27.385,55	55.985,95	30.043,91	21.711,16	394.989,57	246.588,76
DEDUÇÕES (II)	244.333,85	287.466,97	239.042,40	276.276,25	398.629,99	576.307,11		
	271.791,75	338.590,10	283.453,00	340.164,58	344.555,30	306.101,98	3.906.713,28	3.773.485,01
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	59.550,48	60.048,18	60.592,95	62.587,96	60.683,98	181.210,78		
	-	73.014,65	58.633,08	60.210,21	60.473,32	67.043,20	804.048,79	750.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	184.783,37	227.418,79	178.449,45	213.688,29	337.946,01	395.096,33		
	271.791,75	265.575,45	224.819,92	279.954,37	284.081,98	239.058,78	3.102.664,49	3.023.485,01
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.072.402,08	1.984.398,22	1.922.492,52	1.829.553,04	2.326.665,41	3.590.767,05		
	2.310.250,29	2.130.198,15	2.193.291,65	2.623.533,61	2.257.243,89	2.257.085,86	27.497.881,77	28.865.102,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, UNIDADES SUBORDINADAS, 28/Jul/2017, 16h e 05m.